
UCHWAŁA NR 43/2014 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2014 r. 

 
w sprawie:  uzgodnienia kandydatury Pana Łukasza Gajdzisa na stanowisko 

Zastępcy Dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie 
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz. 406 ze zm.) 
oraz § 5 ust. 3 Statutu Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XV/140/99 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 września 1999 r. 
w sprawie zmiany nazwy Państwowego Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie i nadania 
statutu, zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego: nr XXIII/349/2004 
z dnia 28 czerwca 2004 r., nr LIII/880/2006 z dnia 24 października 2006 r., nr XLII/608/09 
z dnia 21 grudnia 2009 r. oraz nr XXIII/396/12 z dnia 25 czerwca 2012 r., Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§  1 
 
Akceptuje się powołanie Pana Łukasza Gajdzisa na stanowisko Zastępcy Dyrektora Teatru 
im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie na czas określony do 31 sierpnia 2016 r. 
 

§  2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi 
Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie. 
 

§  3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Nr 43/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 18 grudnia 2014 r.   

 
 
 W myśl art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.) do zadań zarządu województwa należy w szczególności 
kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z § 5 ust. 3 Statutu Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie, Zastępcę 
Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego. 
 

Dyrektor Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie wystąpiła z wnioskiem do Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego o wyrażenie zgody na powołanie Pana Łukasza Gajdzisa 
na stanowisko Zastępcy Dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie na czas określony. 

 
Pan Łukasz Gajdzis jest doktorem sztuk teatralnych. Studiował reżyserię teatru 

muzycznego w PWST im. Ludwika Solskiego w Krakowie i w Conservatoire National Superieur 
d’Art Dramatique w Paryżu, zarządzanie kulturą na Uniwersytecie Warszawskim oraz aktorstwo 
w PWSFTviT im. Leona Schillera w Łodzi. Jest członkiem Lincoln Center Theater Directors Lab 
w Nowym Jorku. Od września 2013 r. pełni obowiązki kierownika artystycznego gnieźnieńskiej 
sceny. W opinii Dyrektora Teatru tym czasie sprawdził się jako współautor dokonującego się 
procesu znaczących zmian wizerunku artystycznego Teatru oraz jego unowocześniania. 

 
Predyspozycje Pana Łukasza Gajdzisa, jego wiedza w zakresie funkcjonowania instytucji 

kultury, a także doświadczenie i efektywność dotychczasowej pracy w Teatrze im. Aleksandra 
Fredry w Gnieźnie wskazują na jego przydatność w działaniu tej instytucji. 

 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


